
 

 

 

ПРОТОКОЛ № 7 

засідання Науково-технічної ради  

Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича 

від 6 жовтня 2023 року  

 

 

 

 

Головуючий – Фочук П.М.  

Секретар – Редьква Я.П. 

 

 

 

 

 

Присутні: 18 членів ради 

 

Порядок денний: 

1. Звіти стипендіатів Кабінету Міністрів України для молодих вчених 

(Андрій САМІЛА, Анна ГАКМАН, Олександр ДУБОЛАЗОВ, Артур 

ЖАВОРОНОК). 

 

2. Про результати внутрішньоуніверситетського конкурсу наукових 

проектів на грант ЧНУдля молодих вчених у 2023р. (проректор з наукової 

роботи Андрій САМІЛА). 

 

3. Затвердження нормативів витрат для формування фінансових 

додатків до проєктів, що подаютьсяна конкурсний відбір фундаментальних та 

прикладних наукових досліджень,науково-технічних (експериментальних 

розробок) (проректор з наукової роботи Андрій САМІЛА). 

 

 

4. Про затвердження графіків індивідуального навчання здобувачів 

вищої освіти ступенядоктора філософії вечірньої форми навчання за державним 

замовленням на Ісеместр 2023 – 2024 н.р. (зав. аспірантури ІннаЛОПАЩУК). 

 

 

 

 

1. Про призначення головуючого та секретаря засідання НТР (проректор 

з наукової роботи Андрій САМІЛА). 



 

СЛУХАЛИ:  

Про призначення головуючого та секретаря засідання НТР 

 

УХВАЛИЛИ:  

Призначити головуючого НТР - професора кафедри хімії та експертизи 

харчової продукції ФОЧУКА Петра Михайловича; 

Призначити секретаря НТР - доцента кафедри історії та культури 

української мови РЕДЬКВУ Ярослава Петровича. 

 

 

2. Про висунення кандидатів на призначення іменної стипендії 

Чернівецької міської ради молодим вченим за високі досягнення перед 

Чернівецькою міською територіальною громадою (голова Ради молодих 

вчених Анна ГАКМАН). 

 

СЛУХАЛИ: про висунення кандидатів на призначення іменної стипендії 

Чернівецької міської ради молодим вченим за високі досягнення перед 

Чернівецькою міською територіальною громадою. 

УХВАЛИЛИ: рішенням Науково-технічної ради рекомендувати 

кандидатуру кандидата технічних наук, доцента, старшого наукового 

співробітника Гуцула Тараса Володимировича на призначення іменної стипендії 

Чернівецької міської ради молодим вченим за високі досягнення перед 

Чернівецькою міською територіальною громадою. 

СЛУХАЛИ: про висунення кандидатів на призначення іменної стипендії 

Чернівецької міської ради молодим вченим за високі досягнення перед 

Чернівецькою міською територіальною громадою. 

УХВАЛИЛИ: рішенням Науково-технічної ради рекомендувати 

кандидатуру кандидата фізико-математичних наук, асистента кафедри 

математичного аналізу Онипи Дениса Павловича на призначення іменної 

стипендії Чернівецької міської ради молодим вченим за високі досягнення перед 

Чернівецькою міською територіальною громадою. 

 



СЛУХАЛИ: про висунення кандидатів на призначення іменної стипендії 

Чернівецької міської ради молодим вченим за високі досягнення перед 

Чернівецькою міською територіальною громадою. 

УХВАЛИЛИ: рішенням Науково-технічної ради рекомендувати 

кандидатуру доктора хімічних наук, доцента, завідувача кафедри хімії та 

експертизи харчової продукції Халавку Юрія Богдановича на призначення 

іменної стипендії Чернівецької міської ради молодим вченим за високі 

досягнення перед Чернівецькою міською територіальною громадою. 

 

СЛУХАЛИ: про висунення кандидатів на призначення іменної стипендії 

Чернівецької міської ради молодим вченим за високі досягнення перед 

Чернівецькою міською територіальною громадою. 

УХВАЛИЛИ: рішенням Науково-технічної ради рекомендувати 

кандидатуру кандидатки географічних наук, асистентки кафедри фізичної 

географії, геоморфології та палеогеографії географічного факультету Поп`юк 

Яни Анатоліївни на призначення іменної стипендії Чернівецької міської ради 

молодим вченим за високі досягнення перед Чернівецькою міською 

територіальною громадою. 

 

СЛУХАЛИ: про висунення кандидатів на призначення іменної стипендії 

Чернівецької міської ради молодим вченим за високі досягнення перед 

Чернівецькою міською територіальною громадою. 

УХВАЛИЛИ: рішенням Науково-технічної ради рекомендувати 

кандидатуру кандидатки філологічних наук, доценти кафедри англійської мови 

Бешлей Ольги Василівни на призначення іменної стипендії Чернівецької міської 

ради молодим вченим за високі досягнення перед Чернівецькою міською 

територіальною громадою. 

 



СЛУХАЛИ: про висунення кандидатів на призначення іменної стипендії 

Чернівецької міської ради молодим вченим за високі досягнення перед 

Чернівецькою міською територіальною громадою. 

УХВАЛИЛИ: рішенням Науково-технічної ради рекомендувати 

кандидатуру докторки наук з фізичного виховання, професорки кафедри теорії 

та методики фізичного виховання і спорту Гакман Анни Вікторівни на 

призначення іменної стипендії Чернівецької міської ради молодим вченим за 

високі досягнення перед Чернівецькою міською територіальною громадою. 

 

СЛУХАЛИ: про висунення кандидатів на призначення іменної стипендії 

Чернівецької міської ради молодим вченим за високі досягнення перед 

Чернівецькою міською територіальною громадою. 

УХВАЛИЛИ: рішенням Науково-технічної ради рекомендувати 

кандидатуру кандидата історичних наук, асистента кафедри всесвітньої історії, 

заступника декана факультету історії, політології та міжнародних відносин з 

навчальної роботи Глібіщука Миколи Васильовича на призначення іменної 

стипендії Чернівецької міської ради молодим вченим за високі досягнення перед 

Чернівецькою міською територіальною громадою. 

 

СЛУХАЛИ: про висунення кандидатів на призначення іменної стипендії 

Чернівецької міської ради молодим вченим за високі досягнення перед 

Чернівецькою міською територіальною громадою. 

УХВАЛИЛИ: рішенням Науково-технічної ради рекомендувати 

кандидатуру докторки філософських наук, доцентки, доцентки кафедри 

філософії та культурології Горохолінської Ірини Володимирівни на призначення 

іменної стипендії Чернівецької міської ради молодим вченим за високі 

досягнення перед Чернівецькою міською територіальною громадою. 

 



СЛУХАЛИ: про висунення кандидатів на призначення іменної стипендії 

Чернівецької міської ради молодим вченим за високі досягнення перед 

Чернівецькою міською територіальною громадою. 

УХВАЛИЛИ: рішенням Науково-технічної ради рекомендувати 

кандидатуру докторки економічних наук, професорки, доцентки кафедри 

економіко-математичного моделювання Григорків Марію Василівну на 

призначення іменної стипендії Чернівецької міської ради молодим вченим за 

високі досягнення перед Чернівецькою міською територіальною громадою. 

 

СЛУХАЛИ: про висунення кандидатів на призначення іменної стипендії 

Чернівецької міської ради молодим вченим за високі досягнення перед 

Чернівецькою міською територіальною громадою. 

УХВАЛИЛИ: рішенням Науково-технічної ради рекомендувати 

кандидатуру кандидата економічних наук, доцента, доцента кафедри фінансів і 

кредиту Жаворонка Артура Віталійовича на призначення іменної стипендії 

Чернівецької міської ради молодим вченим за високі досягнення перед 

Чернівецькою міською територіальною громадою. 

 

СЛУХАЛИ: про висунення кандидатів на призначення іменної стипендії 

Чернівецької міської ради молодим вченим за високі досягнення перед 

Чернівецькою міською територіальною громадою. 

УХВАЛИЛИ: рішенням Науково-технічної ради рекомендувати 

кандидатуру кандидата історичних наук, асистента кафедри всесвітньої історії 

Калініченко Віталія Андрійовича на призначення іменної стипендії Чернівецької 

міської ради молодим вченим за високі досягнення перед Чернівецькою міською 

територіальною громадою. 

 

СЛУХАЛИ: про висунення кандидатів на призначення іменної стипендії 

Чернівецької міської ради молодим вченим за високі досягнення перед 

Чернівецькою міською територіальною громадою. 



УХВАЛИЛИ: рішенням Науково-технічної ради рекомендувати 

кандидатуру кандидатки економічних наук, доцентки, асистентки кафедри 

фінансів і кредиту Ковальчук Наталі Олександрівни на призначення іменної 

стипендії Чернівецької міської ради молодим вченим за високі досягнення перед 

Чернівецькою міською територіальною громадою. 

 

СЛУХАЛИ: про висунення кандидатів на призначення іменної стипендії 

Чернівецької міської ради молодим вченим за високі досягнення перед 

Чернівецькою міською територіальною громадою. 

УХВАЛИЛИ: рішенням Науково-технічної ради рекомендувати 

кандидатуру кандидата юридичних наук, асистента кафедри публічного права, 

заступника декана юридичного факультету з наукової роботи та міжнародних 

зв’язків Крайнього Павла Івановича на призначення іменної стипендії 

Чернівецької міської ради молодим вченим за високі досягнення перед 

Чернівецькою міською територіальною громадою. 

 

СЛУХАЛИ: про висунення кандидатів на призначення іменної стипендії 

Чернівецької міської ради молодим вченим за високі досягнення перед 

Чернівецькою міською територіальною громадою. 

УХВАЛИЛИ: рішенням Науково-технічної ради рекомендувати 

кандидатуру кандидата історичних наук, асистента кафедри філософії та 

культурології, інспектора навчального відділу Луцана Ігоря Васильовича на 

призначення іменної стипендії Чернівецької міської ради молодим вченим за 

високі досягнення перед Чернівецькою міською територіальною громадою. 

 

СЛУХАЛИ: про висунення кандидатів на призначення іменної стипендії 

Чернівецької міської ради молодим вченим за високі досягнення перед 

Чернівецькою міською територіальною громадою. 

УХВАЛИЛИ: рішенням Науково-технічної ради рекомендувати 

кандидатуру доктора технічних наук, професора, проректора з наукової роботи 



Саміли Андрія Петровича на призначення іменної стипендії Чернівецької міської 

ради молодим вченим за високі досягнення перед Чернівецькою міською 

територіальною громадою. 

 

СЛУХАЛИ: про висунення кандидатів на призначення іменної стипендії 

Чернівецької міської ради молодим вченим за високі досягнення перед 

Чернівецькою міською територіальною громадою. 

УХВАЛИЛИ: рішенням Науково-технічної ради рекомендувати 

кандидатуру кандидатки філологічних наук, доцентки, асистентки кафедри 

зарубіжної літератури та теорії літератури Тичініної Альони Романівни на 

призначення іменної стипендії Чернівецької міської ради молодим вченим за 

високі досягнення перед Чернівецькою міською територіальною громадою. 

 

СЛУХАЛИ: про висунення кандидатів на призначення іменної стипендії 

Чернівецької міської ради молодим вченим за високі досягнення перед 

Чернівецькою міською територіальною громадою. 

УХВАЛИЛИ: рішенням Науково-технічної ради рекомендувати 

кандидатуру аспіранта кафедри радіотехніки та інформаційної безпеки Хобзея 

Миколи Михайловича на призначення іменної стипендії Чернівецької міської 

ради молодим вченим за високі досягнення перед Чернівецькою міською 

територіальною громадою. 

 

СЛУХАЛИ: про висунення кандидатів на призначення іменної стипендії 

Чернівецької міської ради молодим вченим за високі досягнення перед 

Чернівецькою міською територіальною громадою. 

 

УХВАЛИЛИ: рішенням Науково-технічної ради рекомендувати 

кандидатуру аспіранта кафедри радіотехніки та інформаційної безпеки Хобзея 

Миколи Михайловича на призначення іменної стипендії Чернівецької міської 



ради молодим вченим за високі досягнення перед Чернівецькою міською 

територіальною громадою. 

 

СЛУХАЛИ: про висунення кандидатів на призначення іменної стипендії 

Чернівецької міської ради молодим вченим за високі досягнення перед 

Чернівецькою міською територіальною громадою. 

УХВАЛИЛИ: рішенням Науково-технічної ради рекомендувати 

кандидатуру доктора філософії, асистента кафедри міжнародного права 

Яремчука Віталія Валерійовича на призначення іменної стипендії Чернівецької 

міської ради молодим вченим за високі досягнення перед Чернівецькою міською 

територіальною громадою. 

 

СЛУХАЛИ: про висунення кандидатів на призначення іменної стипендії 

Чернівецької міської ради молодим вченим за високі досягнення перед 

Чернівецькою міською територіальною громадою. 

УХВАЛИЛИ: рішенням Науково-технічної ради рекомендувати 

кандидатуру лаборантки й асистентки кафедри зарубіжної літератури та теорії 

літератури Калинич Катерини Федорівни на призначення іменної стипендії 

Чернівецької міської ради молодим вченим за високі досягнення перед 

Чернівецькою міською територіальною громадою. 

 

СЛУХАЛИ: про висунення кандидатів на призначення іменної стипендії 

Чернівецької міської ради молодим вченим за високі досягнення перед 

Чернівецькою міською територіальною громадою. 

УХВАЛИЛИ: рішенням Науково-технічної ради рекомендувати 

кандидатуру кандидатки фізико-математичних наук, доцентки кафедри оптики і 

видавничо-поліграфічної справи Солтис Ірини Василівни на призначення 

іменної стипендії Чернівецької міської ради молодим вченим за високі 

досягнення перед Чернівецькою міською територіальною громадою. 

 



СЛУХАЛИ: про висунення кандидатів на призначення іменної стипендії 

Чернівецької міської ради молодим вченим за високі досягнення перед 

Чернівецькою міською територіальною громадою. 

УХВАЛИЛИ: рішенням Науково-технічної ради рекомендувати 

кандидатуру доктора філософії, асистента кафедри диференційних рівнянь 

Яшана Богдана Олеговича на призначення іменної стипендії Чернівецької 

міської ради молодим вченим за високі досягнення перед Чернівецькою міською 

територіальною громадою. 

 

3. Про рекомендацію кандидатів на здобуття державної іменної 

стипендії найкращим молодим вченим для увічнення подій революції 

гідності та вшанування подвигу героїв України – Героїв Небесної Сотні 

(проректор з наукової роботи Андрій САМІЛА). 

 

 

СЛУХАЛИ: про висунення кандидатів на здобуття державних іменних 

стипендій найкращим молодим вченим для увічнення подій революції гідності та 

вшанування подвигу героїв України - Героїв Небесної Сотні. 

УХВАЛИЛИ: рішенням Науково-технічної ради рекомендувати 

кандидатуру кандидата філологічних наук, доцента кафедри зарубіжної 

літератури та теорії літератури Тичініної Альони Романівни на здобуття 

державної іменної стипендії найкращим молодим вченим для увічнення подій 

революції гідності та вшанування подвигу героїв України - Героїв Небесної 

Сотні. 

 

 

СЛУХАЛИ: про висунення кандидатів на здобуття державних іменних 

стипендій найкращим молодим вченим для увічнення подій революції гідності та 

вшанування подвигу героїв України - Героїв Небесної Сотні. 

 

 



УХВАЛИЛИ: рішенням Науково-технічної ради рекомендувати 

кандидатуру кандидата філологічних наук, доцента кафедри англійської мови 

Бешлей Ольги Василівни на здобуття державної іменної стипендії найкращим 

молодим вченим для увічнення подій революції гідності та вшанування подвигу 

героїв України - Героїв Небесної Сотні. 

 

 

 

СЛУХАЛИ: про висунення кандидатів на здобуття державних іменних 

стипендій найкращим молодим вченим для увічнення подій Революції Гідності 

та вшанування подвигу героїв України – Героїв Небесної Сотні. 

УХВАЛИЛИ: рішенням Науково-технічної ради рекомендувати 

кандидатуру докторки філософських наук, доцентки, доцентки кафедри 

філософії та культурології Горохолінської Ірини Володимирівни на здобуття 

державної іменної стипендії найкращим молодим вченим для увічнення подій 

Революції Гідності та вшанування подвигу героїв України – Героїв Небесної 

Сотні. 

 

 

4. Про уточнення тем дисертаційних досліджень здобувачів ступеня 

доктора філософії (зав. аспірантури Інна ЛОПАЩУК). 

4.1. Калинич Катерини Федорівни, аспірантки 4 року вечірньої форми 

навчання за державним замовленням кафедри зарубіжної літератури та 

теорії літератури, спеціальності 035 Філологія, ОНП Філологія наступним 

чином: «Метажанрові параметри університетського роману». 

 

СЛУХАЛИ:  

Про уточнення теми дисертаційного дослідження здобувача ступеня 

доктора філософії Калинич Катерини Федорівни, аспірантки 4 року вечірньої 

форми навчання за державним замовленням кафедри зарубіжної літератури та 

теорії літератури, спеціальності 035 Філологія, ОНП Філологія наступним 

чином: «Метажанрові параметри університетського роману». 

УХВАЛИЛИ:  



Затвердити тему дисертаційного дослідження здобувача ступеня доктора 

філософії Калинич Катерини Федорівни, аспірантки 4 року вечірньої форми 

навчання за державним замовленням кафедри зарубіжної літератури та теорії 

літератури, спеціальності 035 Філологія, ОНП Філологія наступним чином: 

«Метажанрові параметри університетського роману». 

 

5. Про перереєстрацію наукових періодичних видань університету 

(проректор з наукової роботи Андрій САМІЛА). 

 

 

СЛУХАЛИ:  

Про перереєстрацію наукових періодичних видань університету. 

УХВАЛИЛИ:  

Інформацію взяти до уваги. 

 

 

6. Різне. 

6.1. Про надання дозволу проф. Остапову С.Е., завідувачу кафедри 

програмного забезпечення комп’ютерних систем Остапову Сергію 

Едуардовичу на здійснення наукового керівництва здобувачів вищої освіти 

ступеня доктора філософії понад 5 осіб, у зв’язку з академічною відпусткою 

(по догляду за дитиною) аспірантки Ганжело Марії Георгіївни (зав. 

аспірантури Інна ЛОПАЩУК). 

 

СЛУХАЛИ:  

Про надання дозволу проф. Остапову С.Е., завідувачу кафедри програмного 

забезпечення комп’ютерних систем Остапову Сергію Едуардовичу на здійснення 

наукового керівництва здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії понад 

5 осіб, у зв’язку з академічною відпусткою (по догляду за дитиною) аспірантки 

Ганжело Марії Георгіївни.  

 

 

 

 



УХВАЛИЛИ:  

Дозволити проф. Остапову С.Е., завідувачу кафедри програмного 

забезпечення комп’ютерних систем Остапову Сергію Едуардовичу на здійснення 

наукового керівництва здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії понад 

5 осіб, у зв’язку з академічною відпусткою (по догляду за дитиною) аспірантки 

Ганжело Марії Георгіївни (зав. аспірантури Інна ЛОПАЩУК). 

 

 

 

Головуючий, професор кафедри хімії та 

експертизи харчової продукції                                               Петро ФОЧУК 

 

Секретар                                                                               Ярослав РЕДЬКВА 

 


